t&&e SERRA 11133

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO NO DOM/ES
EMtn/.Jj_J.,ll

I'

DECRETO Nº 1895, DE 14 DE NOVEMB O DE 2017

Declara de Utilidade Pública as intervenções para fins de
construção de um Centro Municipal de Educação Infantil
em uma área medindo 3.711,87 m2

, localizada no Bairro
Novo Horizonte.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo disposto no inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Princípio da Eficiência da Administração Pública insculpido no artigo 37,
caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 8° do Código Florestal;

CONSIDERANDO a inexistência de áreas públicas disponíveis no bairro Novo Horizonte para
implantação do equipamento público;

CONSIDERANDO, ainda, que a referida área já foi ocupada de forma irregular e constantemente
está sendo objeto de tentativas de reocupação;

DECRETA:

Art. 1 º Declara de Utilidade Pública, para fins de construção de um CMEI, as intervenções a
serem realizadas em uma área de 3.711,87 m2, delimitada conforme Anexo, inserida no Parque do
Jacaré, com área total de 43.256,64 m2

, localizado no Bairro Novo Horizonte, matriculado no
Cartório de Registro Geral de Imóveis da 2ª Zona da Vara da Serra sob o nº 48.763, Livro 2.

Art. 2º Esta Declaração de Utilidade Pública tem por finalidade a implantação de um CMEI,
considerando o disposto no artigo 8° do Código Florestal, bem como a inexistência de áreas
públicas disponíveis no Bairro Novo Horizonte para a implantação do equipamento público.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Proc. nº 48.245/2017
jmm

Palácio Municipal, em Serra, aos 14 de novembro de 2017.

<-._ is ;~ENTdL BARCELOS
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, n' 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

-~
N

o 10 20 30
m

369600 369700

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES -CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

Coordenadas UTM
Zona 24S - Datum

X y
369. 725 ! 7. 763.320
369.751 7.763.296 i o

o
369. 736 7. 763.276 ! Ei
369.718 7.763.263 I ~
369.633 1 7. 763.256
369.631 i 7. 763.279 1

369.673 1 7.763.283 I

369800